



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 009/2016

No dia 03 de maio de 2016, a **PREFEITURA UNIVERSITÁRIA – CAMPUS I – UFPB**, situada na Cidade Universitária, S/N – Castelo Branco – João Pessoa/PB, representada pelo Prefeito Universitário, **ENG. JANDIR DE SANTANA**, portador da carteira de identidade nº. 196092 SSP/PB e CPF nº 070.844.044-49, foram registrados nesta Ata as quantidades e os preços da empresa abaixo identificada, resultantes do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP UFPB/PU Nº 003/2016**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA UFPB EM TODOS OS SEUS CAMPI**. As especificações técnicas constantes do **Processo UFPB Nº 23074.010314/2016-28**, assim como todas as obrigações e condições descritas no Edital, no termo de Referência e na Proposta de Preços, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO: LEONARDO DE OLIVEIRA MACHADO (FICAPOÇOS), CNPJ Nº 10.376.365/0001-79, situada na Av. João Pinheiro nº 3567, Ponte Preta – Poços de Caldas / MG, CEP: 37.701-386, Fone: (35) 3722-2717, E-mail: ficapocos@yahoo.com.br, representada pelo **SR. LEONARDO DE OLIVEIRA MACHADO**, portador da carteira de identidade nº. 13.090.011 SSP/MG e CPF nº 086.763.116-33.

Grupo IV - Cabos em alumínio					
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total
74	Cabo de alumínio isolado coberto em XLPE- 15kV-90°C de 50mm², na cor cinza, auto-sustentado, para aplicação em rede compacta, com cobertura em polietileno resistente ao trilhamento elétrico, para instalação em redes aéreas primárias de 13,2 a 13,8 KV, conforme norma NBR 11873.	m	6.000	R\$ 4,91	R\$ 29.460,00
75	Cabo de alumínio multiplexado de 16,0 mm², tipo duplex (Neutro Nú + 1 condutor gravado fase 1), auto-sustentado com isolamento sólida extrudada de polietileno (PE) ou termofixo (XLPE) para tensões até 0,6/1kV, conforme norma NBR 8182 .	m	500	R\$ 1,73	R\$ 865,00
76	Cabo de alumínio multiplexado de 35,0 mm², tipo quadriples (Neutro Nú + 3 condutores gravados fase 1, fase 2 e fase 3), auto-sustentado com isolamento sólida extrudada de polietileno (PE) ou termofixo (XLPE) para tensões até 0,6/1kV, conforme norma NBR 8182 .	m	2.000	R\$ 11,11	R\$ 22.220,00



77	Cabo de alumínio multiplexado de 70,0 mm ² , tipo quadplex (Neutro Nú + 3 condutores gravados fase 1, fase 2 e fase 3), auto-sustentado com isolamento sólida extrudada de polietileno (PE) ou termofixo (XLPE) para tensões até 0,6/1kV, conforme norma NBR 8182.	m	2.000	R\$ 18,71	R\$ 37.420,00
VALOR TOTAL					R\$ 89.965,00


VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 89.965,00 (oitenta e nove mil e novecentos e sessenta e cinco reais).

Ata de Registro de Preços vigorará por **12 (doze) meses**, a partir de **03 de maio de 2016**, não podendo ser prorrogada.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).


 Sr. Leonardo de Oliveira Machado
 Representante Legal

Leonardo O. Machado
 Sócio - Gerente


 Eng. Jandir de Santana
 Prefeito Universitário